1

2023 年 8 月 14 日

各位

会社名   株式会社エヌジェイホールディングス

代表者名  代表取締役社長 福田 尚弘

      （STANDARD・コード 9421）

問合せ先

役職・氏名 経営企画室長 野澤 創一

電話    03-5418-8128

営業外費用及び特別損失の計上

並びに剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、2023 年 6 月期決算において、営業外費用（個別決算）及び特別損失（連結決算）を計

上したしましたので、下記のとおりお知らせするとともに、本日 2023 年 8 月 14 日付の取締役会

決議において、2023 年 6 月 30 日を基準日とする剰余金の配当を無配とすることを決議いたしま

したので、併せてお知らせいたします。

記

１．営業外費用の計上について（個別決算）

2023 年 6 月期の個別決算において、当社の関係会社に対する貸付金について、回収可能性を検討

した結果、関係会社貸倒引当金繰入額として 321 百万円を営業外費用に計上いたしました。なお、

当該関係会社貸倒引当金繰入額は、連結決算上では消去されるため、連結決算に与える影響はあり

ません。

２．特別損失の計上について（連結決算）

2023 年 6 月期の連結決算において、主に本社ビルの共用資産や工具、器具及び備品等の固定資産

について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき回収可能価額を慎重に検討した結果、減損損

失として 97 百万円を特別損失に計上いたしました。

また、モバイル事業において、損益回復が困難と判断した首都圏販売店 4 店舗について 2023 年 6

月 30 日をもって閉店を実施したことに伴い、店舗閉鎖損失として 19 百万円を特別損失に計上いた

しました。

３．剰余金の配当について

（１）配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2022 年 8 月 10 日公表）

前期実績

（2022 年 6 月期）

基準日 2023 年 6 月 30 日 2023 年 6 月 30 日 2022 年 6 月 30 日

１株当たり配当金 0 円 00 銭 10 円 00 銭 5 円 00 銭

2

配当金の総額 ― ― 26,464,250 円

効力発生日 ― ― 2022 年 9 月 28 日

配当原資 ― ― 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策の一つと考えており、継続的な安定配当を行う

ことを基本方針としております。

しかしながら、前期に続き、当期におきましても親会社株主に帰属する当期純損失 469 百万円を

計上する大変厳しい結果となり、誠に遺憾ではありますが、剰余金の配当を無配とさせていただく

ことといたしました。

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、復配に向けて業績回復に尽力してまいります

ので、引き続きご支援賜りますよう、お願い申し上げます。

以上